

ACTA CONSEJO EXTRAORDINARIO N° 4 DE FACULTAD 23 de junio de 2022

Presidida por la Sra. Decana Dra. Leonora Mendoza E., se da inicio a la sesión de Consejo Extraordinaria de Facultad vía correo electrónico, con la participación de:

Vicedecana de Docencia y Extensión

Vicedecano de Investigación y Postgrado

Director del Dpto. Biología

Director del Dpto. Química de los Materiales

Director del Dpto. de Ciencias del Ambiente

Consejera del Dpto. de Ciencias del Ambiente

Consejero Dpto. de Química de los Materiales

Consejero del Dpto. de Biología

Directora Vinculación con el Medio

Representante Profesores por Hora

Representante de los Funcionarios Interino

Secretaria Académica

: Dra. Brenda Modak C.

: Dr. Alexis Aspée L.

: Dr. Marcelo Cortez SM.

: Dr. Juan Guerrero N.

: Dr. Eduardo Pino L.

: Dra. Carolina Mascayano C.

: Dr. Juan Francisco Silva R.

: Dr. Patricio Rojas M.

: Dra. María Pilar Sánchez O.

: Sr. Luis León M.

: Sr. Pablo Arias S.

: Dra. Carmen Pizarro A.

No concurren con opinión el Representante de los Estudiantes de Pregrado, Sr. Guennadi Tham F., y la Representante de los Estudiantes de Postgrado, Srta. Laura Scarpetta P.

Observación: Debido a la situación actual de pandemia del SARS-CoV-2, el presente Consejo de Facultad se realizó vía correo electrónico.

PUNTO DE TABLA:

Evaluación de Jerarquización por Criterios del Dr. Ricardo Salazar G.

• La Secretaria Académica informa sobre evaluación de la Comisión de Criterios de Jerarquización del Dr. Ricardo Salazar González, la que se resume en la siguiente Tabla:



Nombre	Puntaje	Cumplimiento Criterios				Propuesta
		1 (obligatorio)	2	3	4	
Dr. Ricardo	918	Si	Si	Si	Si	Accede a la
Salazar						jerarquía de
González.						Profesor
						Titular

Acuerdo: El Consejo de Facultad acuerda ratificar propuesta de la Comisión de Jerarquización por Criterios para el Dr. Ricardo Salazar González, que indica que accede a la Jerarquía de Profesor Titular de nuestra Facultad.



Dra. Leonora Mendoza E. Presidenta

ACTA APROBADA VIA CORREO ELECTRÓNICO CON FECHA 24 DE JUNIO 2022

Dr. Marcelo Cortez SM. Director Dpto. Biología

Dr. Eduardo Pino L. Director Dpto. Ciencias del Ambiente

> Dra. Carolina Mascayano C. Consejera Dpto. Ciencias del Ambiente

Dr. Juan Guerrero N. Director Dpto. Química de los Materiales

Dr. Juan Francisco Silva R. Consejero Dpto. de Química de los Materiales

Dr. Patricio Rojas M. Consejero Departamento de Biología

Dra. María Pilar Sánchez O. Directora Vinculación con el Medio

Sr. Luis León M. Representante Profesores por Hora.

Sr. Pablo Arias S. Representante de los Funcionarios (I)

> Dra. Carmen Pizarro A. Secretaria Académica